
Z á p i s č. 15 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 8. 9. 2016 od 20.00 hodin 

v přísálí bernartické sokolovny. 

 

Přítomni: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář 

Miloslav, Kotrba Jiří, Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, 

Sušerová Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana, Ing.Tupý Václav.  
 

Omluveni: JUDr.Souhrada Vladimír 
 

1. Zahájení 
 

Starosta Pavel Souhrada přivítal přítomné na veřejném zasedání a minutkou ticha s přítomnými 

uctil památku pana Františka Řežábka, poté s konstatováním, že je zasedání usnášeníschopné, 

jmenoval zapisovatele zápisu paní Magdalénu Vančurovou, ověřovatele zápisu pana Zdeňka Čeňka 

a pana Jaromíra Fuku. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 

Starosta seznámil s programem jednání. 

P r o g r a m : 

   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 30.6. 2016      

  3. Projednat rozpočtové opatření č. 12, 14, 15, 16/2016    

  4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 17/2016  

  5. Projednat a schválit nákup pozemku č. 506/12 v k.ú. Svatkovice  

  6. Projednat a schválit  příspěvek pro dětskou doktorku  

  7. Projednat a schválit opravu usnesení č. 13. ze dne 26. 5. 2016   

  8. Projednat přehled hospodaření Bernartice s.r.o. k 30. 6. 2016  

  9. Projednat navýšení příspěvku připojištění sociálního fondu  

10. Projednat zapojení městyse do projektu na kompostery se SORP  

11. Projednat a schválit smlouvy na věcné břemeno VO Kolišov  

12. Projednat a schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno VO Rozárka  

13. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku v lokalite pod stadionem k.ú.Bernartice 

14. Diskuse. 

15. Závěr - Usnesení. 
 

 

Starosta informoval zastupitelstvo o doplnění programu:  

D1) zrušení části Usnesení č.11 ze dne 25.2.2016 o pořízení změny č.3 Územního plánu a část 

Usnesení č.14 ze dne 30.6.206 o rozšíření zadání změny č.3 ÚP a navazující doplnění bodu 

D2)  pořízení nového ÚP pro všechny části městyse Bernartice 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje doplňující body programu. 

Schváleno 14 hlasy.  
 

Návrh usnesení k celému programu: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program jednání 

15. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice. 

Hlasování o celém programu: Schváleno 14 hlasy. 

 
 

 



2/11 

2.Zpráva o činnosti rady od 30. 6. 2016   
Dalším bodem bylo projednání zprávy o činnosti rady v období od 30. 6. 2016. Rada se sešla 

celkem 8 x a projednala:  

 

Usnesení č. 124/16  

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 12/2016 v oblasti příjmů -52982,-Kč, v oblasti výdajů 

42724,-Kč, v oblasti financování 95 706,- Kč. 

Usnesení č. 125/16 

projednala a schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě mezi ROBSTAV stavby k. s., Pražská 483, 397 01 

Písek, IČ:27430774 a městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 ze 

dne 9. 5. 2016 v předloženém návrhu. Předmětem dodatku č.1 je snížení ceny díla o 22 595,- Kč 

bez DPH za neprovedené práce. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku č. 1 smlouvy. 

Usnesení č. 126/16 

projednala a schvaluje smlouvu o dílo mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a společností ROBSTAV stavby k. s., Pražská 483, 397 01 Písek, 

IČ:27430774. Předmětem smlouvy jsou opravy komunikací Bilinka II. etapa, za cenu 179 130,10 

Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 127/16 

projednala žádost odboru dopravy a silničního hospodářství Jihočeského kraje, oddělení silniční 

dopravy o vyjádření k udělení licence k provozování veřejné linkové dopravy na linku č. 390220 

Radětice – Bechyně – Dražíč – Bernartice a linky č. 390210 Tábor – Bernartice – Písek – 

Strakonice – Vimperk – Borová Lada – Kvilda, pro dopravce COMETT PLUS spol. s r.o., 

Chýnovská 2115, 390 02 Tábor, IČ:60071397. Rada k udělení licence nemá námitek. 

Usnesení č. 128/16 

projednala, v návaznosti na své usnesení č. 95/16 a 106/16, a souhlasí s pořízením kompletního 

upgrade programu MS sklad a stravné a novou dodávku „objednávání internetem“ a objednávacího 

a výdejního terminálu s dokoupením čipových karet, dle nabídky společnosti VIS Plzeň. 

Souhlasí s pořízením nového vybavení kuchyně školní jídelny takto: 

El. Konvektomat RATIONAL SCCWL 62 

Nerezový vozík s ohřevem s dělenými vodními lázněmi včetně vybavení. 

Rada po dobu čtyřech let neodsouhlasí pořízení dalšího vybavení, vyjma obměny stávajícího 

zařízení, souhlasí s opravou trouby TPE 30 A. Rada pověřuje ředitelku ZŠ a MŠ Mgr. Ilonu 

Hrychovou dalším jednáním s dodavateli. 

Usnesení č. 129/16 

projednala a souhlasí se zvýšením školného v mateřské škole z 250,- na 350,- Kč, dle návrhu 

ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové. 

Usnesení č. 130/16 

projednala a, dle doporučení výběrové komise, vybírá dodavatelem stavby „Stavba inženýrských 

sítí v lokalitě navazující na ulici Za Humny v Bernarticích“ společnost Robstav stavby k. s., Pražská 

483, 397 01 Písek, IČ: 27430774 s nabídkovou cenou 465 292,26 Kč včetně DPH. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesení č. 131/16 

projednala a, dle doporučení výběrové komise, vybírá dodavatelem akce „ZŠ Bernartice – stavební 

úpravy“ společnost EUbuilding a.s., Na Výsluní 201/13, Praha 10 – Strašnice 110 00, IČ:24179876 

s nabídkovou cenou 780 703,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesení č. 132/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse ke schválení žádost o změnu ÚPD podanou panem 

Jindřichem Bartůňkem, Zámecká 25, 398 43 Bernartice, dle předloženého návrhu. Změna se týká 

pozemků KN č. 779/3 a 779/1 v k.ú. Bernartice, žadatel je majitelem pozemků. Náklady spojené 

s touto změnou ponese žadatel. 

 

 



3/11 

Usnesení č. 133/16 

projednala a schvaluje termín konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice na čtvrtek 30. 6. 

2016 od 20,00 hodin v zasedací místnosti radnice a program jednání. Rada schvaluje svolání porady 

zastupitelstva městyse na den 26. 6. 2016 od 18,00 hodin v kanceláři starosty.  

Usnesení č. 134/16 

projednala a bere na vědomí informaci starosty o průběhu příprav odhalení pamětní desky a besedy 

s občany k příležitosti stého výročí narození plk. Ing. Jana Doubka, bernartického rodáka a jednoho 

ze třech bernartických důstojníků bojujících na západní frontě. 

Usnesení č. 135/16 

projednala a ruší zakázku malého rozsahu: „Stavební úpravy základní školy Bernartice“, vyhlášené 

dne 1. 6. 2016.  

Usnesení č. 136/16 

projednala a schvaluje nové vyhlášení výběrového řízení pro vybrání zhotovitele akce:“Stavební 

úpravy základní školy Bernartice“ (oprava fasády dvorní části budovy ZŠ Bernartice), dle 

předloženého návrhu. Osloveny budou tyto firmy: 

ROBRO s.r.o., Jana Mukařovského 2663, 397 01 Písek 

UNIKO Milevsko, 5. května 118/13, 399 01 Milevsko 

Vladimír Charypar, stavebniny Bernartice, Pod Stadionem 351, 398 43 Bernartice 

LESOSTAVBY Třeboň, Novohradská 226, 379 25 Třeboň 

EU building a.s., Na Výsluní 201/13, Praha 10 – Strašnice 110 00  

Rada pověřuje starostu zabezpečením zveřejnění výzvy. 

Usnesení č. 137/16 

projednala informaci jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o ukončení podnájemního vztahu k bytu 

č. 6 v DPS Bernartice a schvaluje uzavření nové podnájemní smlouvy na tento byt s žadatelem 

Miroslavem Kalašem, Rataje č.p. 37, 391 65 Bechyně od 1. 7. 2016 na dobu neurčitou. Rada 

pověřuje jednatele společnosti podpisem podnájemní smlouvy. 

Usnesení č. 138/16 

projednala žádost Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství o 

vyjádření k udělení licence k provozování veřejné linkové dopravy na linku 380710 Strakonice – 

Písek – Tábor – Pelhřimov – Jihlava – Brno pro dopravce ČSAD STTRANS a.s., U Nádraží 984, 

386 13 Strakonice. Rada nemá námitek pro udělení licence.  

Usnesení č. 139/16 

projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1040010861/001 

mezi společností EON Česká republika s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 

25733591 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249530. Předmětem 

smlouvy je umístění zemního vedení NN stavby: „Za kostelem:NN kabel. vedení“ v pozemcích 

městyse Bernartice 1436/11 a 101/2 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 3 900,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 140/16 

projednala a schvaluje zapojení městyse Bernartice do projektu Úřadu práce České republiky – 

krajské pobočky České Budějovice, Klavíkova 7, „SE SOUSEDY II“. Rada pověřuje starostu 

podpisem dohody. 

Usnesení č. 141/16 

projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá zhotovitelem akce: „Oprava části MK 

Bernartice v ulici Za Humny“ stavební společnost HES stavební s.r.o., Zelený pruh 1560/99, 

Braník, 140 00 Praha 4, IČ:28143213 s nabídkovou cenou 765 328,- Kč. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 142/16 

projednala žádost Zdeňka Bárty – enduro, Písecká 909, 391 65 Bechyně o povolení průjezdu 

závodu Enduro open 2016 – Opařany 2016 po komunikacích a pozemcích městyse Bernartice, dle 

předloženého zákresu trati závodu. Rada s průjezdem po pozemcích městyse Bernartice, dle 

předloženého návrhu souhlasí. 



4/11 

Usnesení č. 143/16 

projednala informaci starosty, v návaznosti na usnesení rady č. 100/16, o nabídce odprodeje 

zbylého podílu 1/6 pozemku KN č. 506/12 v k.ú. Svatkovice majitelkou paní Květou Švecovou, 

Buchenvaldská 835/41, Rybáře, 360 10 Karlovy Vary. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení 

odkupu podílu 2/6  od Jany Zemanové, Moskevská 2715, 390 05 Tábor a 1/6 od Květy Švecové, 

Buchenvaldská 835/41, Rybáře, 360 10 Karlovy Vary, do majetku městyse Bernartice. 

Usnesení č. 144/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu poskytnutí finančního daru ve výši 15 250,- Kč MUDr. 

Zlatuši Mikulášové, Zahradní 923, 391 65 Bechyně, dětské lékařce obvodu Bernartice, jako 

příspěvek městyse Bernartice na provoz ordinace dětského lékaře.  

Usnesení č. 145/16 

projednala a bere na vědomí informaci jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o přehledu 

hospodaření společnosti k 30. 6. 2016. Hospodářský výsledek je zisk ve výši 202 965,42 Kč. 

Zůstatek na účtu k 30.6.2016 je 966 666,67 Kč, zůstatek pokladny je 2 865,- Kč.  

Usnesení č. 146/16 

projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 103 003 1758/001 

mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON 

Česká republika s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 25733591. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelu NN v pozemku městyse Bernartice parc. č. 774/5 v k.ú. Bernartice u 

Milevska stavby: „Bernartice Pod Stadionem Hrneček: NN příp.“. Smlouvy se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 1 300,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 147/16 

projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1040011195/001 

mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON 

Česká republika s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 25733591. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelu NN v pozemku parc. č. 784/3 v k.ú. Srlín stavby:“Srlín č.p. 5:NN 

úprava vedení“. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 148/16 

projednala a schvaluje použití investičního fondu ZŠ a MŠ Bernartice ve výši 61 087,- Kč na 

provedení zakázky na likvidaci dřevokazného hmyzu včetně dlouhodobé ochrany a sanace střešní 

konstrukce Základní školy v Bernarticích, dle cenové nabídky společnosti Ochrana domova, Jan 

Henzel, Polenská 7/21, 588 12 Dobronín, IČ:87504227.  

Usnesení č. 149/16 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2016 příjmy:0,- Kč = převod účelového znaku 104 

1 na 104 5, výdaje: 180 000,- Kč, financování: 180 000,- Kč.    

Usnesení č. 150/16 

projednala žádosti o přidělení bytů žadatelů Antonína Brčáka, Ocelíkova 672/1, Praha 4 – Háje, 

toho času Svatkovice 13 a Jana Pecky, Skrýchov u Opařan 25, 391 61 Opařany. Žadatelé budou 

zařazeni do evidence žadatelů o přidělení bytu.  

Usnesení č. 151/16 

projednala informaci starosty o záměru SORP získat dotaci z OPŽP – nakládání s odpady a pořídit 

kompostéry pro občany. Rada doporučuje zastupitelstvu městyse schválení zapojení městyse 

Bernartice do projektu, pořízení 200 ks kompostérů, obsah min. 1000 l a dofinancování z rozpočtu 

městyse dle nabídky. 

Usnesení č. 152/16 

návrh projekční kanceláře PIK engineering s.r.o., Písek na řešení umístění lamp veřejného osvětlení 

v rámci zpracování projektové dokumentace nového VO v prostoru „za kostelem“  a Zámecké ulici. 

Rada s předloženým návrhem souhlasí.  

Usnesení č. 153/16 

projednala informaci starosty o odložení akce „Výměna vedení NN v Písecké ulici“ na příští rok. 

Tím odpadá i následná oprava chodníků. Rada schvaluje použití rozpočtových prostředků na opravu 



5/11 

části chodníků v ulici Za Humny – spodní část s provedením výměny stožárů, svítidel a kabelu VO 

v opravované části. Rada pověřuje starostu přípravou podkladů pro zadání výběrového řízení na 

opravu této části chodníků a VO. 

Usnesení č. 154/16 

projednala a schvaluje vyhlášení dalšího (4.) kola podávání žádostí o poskytnutí půjčky z Fondu 

rozvoje bydlení městyse Bernartice. Poskytnuta bude jedna půjčka ve výši 50 000,- Kč. Termín 

podávání žádostí: 1. 8. 2016 – 30. 8. 2016. Rada pověřuje starostu zajištěním vyhlášení výzvy. 

Usnesení č. 155/16 

projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2016 v příjmech -123 536,- Kč, ve výdajích +109 

840,- Kč v oblasti financování 233 376,- Kč. 

Usnesení č. 156/16 

projednala informaci starosty o pádu stromu při bouři v neděli ráno na budovu radnice a na služební 

automobil. Rada pověřuje starostu jednáním s pojišťovnou o náhradu škody na budově a 

automobilu.  

Rada vyhlašuje výběrové řízení na nákup nového automobilu, dle předloženého návrhu. Osloveni 

budou tito dodavatelé: 

Autoservis Novotný spol. s r.o., Táborská 568, 375 01 Týn nad Vltavou. 

Auto Kápl s.r.o., Malé Nepodřice 41, 397 01 Písek 

Karel Frolík – autoservis, Táborská 2400, 397 01 Písek 

Auta Tábor, s.r.o., Měšická 3083, 390 02 Tábor 

CB Auto a.s., Dr. Milady Horákové 1477, 370 05 České Budějovice. 

Rada pověřuje starostu zabezpečením výběrového řízení. 

Usnesení č. 157/16 

projednala a bere na vědomí zahájení řízení o změně č.1 Územního plánu Stádlec. 

Usnesení č. 158/16 

projednala žádost paní Marie Podrázské, Čeňka Holase 196, 399 01 Milevsko o přidělení bytu 

v DPS Bernartice. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS. 

Usnesení č. 159/16 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 16/2016 v příjmech 0,- Kč, ve výdajích 0,- Kč. 

Usnesení č. 160/16 

projednala a schválila, s platností od 1. 8. 2016, aktualizaci metodického pokynu ekonomického 

odboru Krajského úřadu Jihočeského kraje MP/28/OEKO Příklady účtování pro obce a DSO. 

Usnesení č. 161/16 

projednala oznámení stavební firmy EU Building a.s., Praha, IČ:24179876 o odstoupení od 

zakázky:“ZŠ Bernartice – stavební úpravy“. Rada rozhodla o zrušení zakázky. Realizace akce 

proběhne v příštím roce po novém výběrovém řízení na zhotovitele této akce. 

Usnesení č. 162/16 

projednala a vyhlašuje výběrové řízení na zhotovitele akce: Oprava chodníků a veřejného osvětlení 

v ulici Za Humny Bernartice“, dle předložené zadávací dokumentace. Budou osloveny tyto firmy: 

STRABAG a.s., Provozní jednotka Písek, Pražská 313, 397 01 Písek 

Služby městy Milevsko, Karlova 1012, 399 01 Milevsko 

Městské služby Písek, s.r.o., Pražská 372, 397 01 Písek 

HES stavební s.r.o., Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4 – Bráník 

UNIKO Milevsko, 5. května 118/13, 399 01 Milevsko 

Rada pověřuje starostu zabezpečením zveřejnění výběrového řízení. 

Usnesení č. 163/16 

projednala a bere na vědomí znalecký posudek č. 3762-23/16, vypracovaný Ing. Vladimírem 

Jablonským. Posudek zjišťuje stav porostu na poz. Č. 104/1 v k.ú. Bernartice (pod sokolovnou). 

Vegetace bude ošetřena dle návrhu v posudku. Rada pověřuje starostu zabezpečením ošetření 

vegetace dle zadání posudku. Posudek byl vypracován podle zadání usnesení rady č. 121/16 ze dne 

14. 6. 2016. 

 



6/11 

Usnesení č. 164/16 

projednala stanovisko odboru správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ke zřízení nové místní 

části městyse Bernartice. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení nového usnesení, dle 

doporučení Ministerstva vnitra. 

Usnesení č. 165/16 

projednala cenové nabídky na opravu podlahových žlabů ve školní kuchyni, předložené ředitelkou 

ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilonou Hrychovou. Rada ukládá ředitelce zajistit doplnění nabídek o 

nacenění: demontáž starých žlabů, montáž nových žlabů a zednické začištění. 

Usnesení č. 166/16 

projednala a na základě předloženého rozpočtu opravy služebního vozu FABIA Combi 6C2 9222 

rozhoduje o prodeji tohoto vozu. Rada pověřuje starostu zabezpečením prodeje. 

Usnesení č. 167/16 

projednala a, na základě doporučení výběrové komise, schvaluje nákup osobního vozu škoda Fabia 

Combi za cenu 241 900,- Kč od prodejce Karel Frolík – autoservis, Táborská 2400, 397 01 Písek, 

IČ: 10301577. Rada pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

Usnesení č. 168/16 

projednala a na návrh starosty schvaluje nákup jedné sekačky na trávu s pojezdem z důvodu 

neopravitelnosti používané sekačky. Rada pověřuje starostu nákupem nové sekačky v hodnotě do 

17 000,- Kč.  

 

Dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 30. 

6. 2016. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 12, 14, 15, 16/2016 

Starosta  seznámil přítomné se zněním schválených rozpočtových opatření v Radě městyse a podal 

vysvětlení k některým jednotlivým položkám. 

 

Dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 12, 14, 15 a 16/2016. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 
 

4. Projednat a schválit návrh rozpočtového opatření č. 17/2016 

Starosta seznámil přítomné s návrhem RO č.17/2016, dotazy k návrhu nebyly. 

 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo rozpočtové opatření č.17/2016 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
  
 

5. Projednat a schválit nákup pozemku č. 506/12 v k.ú. Svatkovice 

Starosta informoval přítomné s podrobnostmi žádosti, cenou a polohou pozemku. Po informacích 

podal návrh na usnesení.                   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi 1/6 pozemku 506/12 o celkové vým.143m2 

v k.ú. Svatkovice od prodávajících Květy Švecové, Buchenwaldská 835/41, Rybáře, 360 10 



7/11 

Karlovy Vary a 2/6 tohoto pozemku od majitelky Jany Zemanové, Moskevská 2715/1, 390 05 

Tábor, za cenu 50,-Kč za m2 a pověřuje pana starostu podpisem smlouvy. Náklady spojené 

s nákupem pozemku uhradí strana kupující. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 
6. Projednat a schválit  příspěvek pro ordinaci dětské lékařky 

Starosta podal přítomným návrh Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku pro dětskou doktorku 

a po vysvětlení účelu příspěvku navrhl usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15 250,00Kč, 

MUDr. Zlatě Mikulášouvé, Zahradní 92, 391 65 Bechyně, IČ:466 327 01 a schvaluje Smlouvu o 

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu městyse Bernartice a pověřuje pana starostu podpisem 

smlouvy. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy.   

 

7. Projednat a schválit opravu usnesení č. 13. ze dne 26. 5. 2016   

Starosta informoval o nutnosti opravy textu v usnesení č.13: „ schvaluje zřízení nové místní  

části s názvem Dvůr Leveč…“ s opraveným textem  „ zřizuje novou část obce Bernartice s  

názvem Dvůr Leveč…“.  

K projednávání se připojil zastupitel pan Aleš Kroupa, který k projednávanému bodu předložil  

kopie map a zdůraznil existenci „místa s názvem Dvůr Leveč“ již v předchozích letech. Toto  

sdělení a informace jsou podána k dřívějšímu projednávání zastupitelstva městyse o schvalování  

zřízení nové místní části s názvem Dvůr Leveč.  Zdůraznil, že nevidí důvod schvalovat nové části,  

které již existují. Zastupitel Aleš Kroupa navrhnul k tomuto soudu usnesení ve znění  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse ruší část usnesení č.13 ze dne 26.5.2016 „ schvaluje zřízení nové místní části 

s názvem Dvůr Leveč a ukládá starostovi zabezpečení zápisu do základního registru územní  

identifikace adres a nemovitostí“ a neschvaluje zřízení části obce Dvůr Leveč. 

 

Hlasování:  

1hlas pro p.A.Kroupa, 1hlas  proti Pavel Souhrada, 12 zastupitelů se zdrželo hlasování   

 

Pan starosta navrhl usnesení : 

 Zastupitelstvo městyse Bernartice ruší část usnesení č. 13 ze dne 26. 5. 2016 “.schvaluje zřízení   
 nové místní části s názvem Dvůr Leveč a ukládá starostovi zabezpečení zápisu do základního  
 registru územní identifikace  adres a nemovitostí“ a schvaluje usnesení ve znění: Zastupitelstvo  
 městyse Bernartice   zřizuje novou  část obce Bernartice s názvem Dvůr Leveč a ukládá starostovi  
 zabezpečení zápisu do základního registru územní identifikace  adres a nemovitostí.              
 

Hlasování: 

13 hlasů pro a pan Aleš Kroupa proti 

 

8. Projednat přehled hospodaření Bernartice s.r.o. k 30. 6. 2016  

Starosta informoval o investicích a opravách bytového hospodářství vedeného v společnosti  

Bernartice s.r.o. a hospodařením k pololetí roku 2016. 

 

Dotazy nebyly. 

 



8/11 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí informaci jednatele o přehledu hospodaření 

společnosti Bernartice s.r.o. k 30. 6. 2016 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

9. Projednat navýšení příspěvku připojištění ze sociálního fondu 

Starosta seznámil zastupitele o tvorbě a čerpání sociálního fondu a podal informaci o  

čerpání fondu v bodě 3) o zrušení částky 400,-kč a schválení částky 600,-Kč. Dotazy nebyly. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje změnu pravidel čerpání sociálního fondu městyse 

Bernartice takto: v bodě 3) Čerpání fondu ruší částku 400,-Kč a schvaluje částku 600,-Kč 

s účinností od 1. 10. 2016 
 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy.   
 

10. Projednat zapojení městyse Bernartice do projektu na kompostéry se SORP 

Starosta seznámil s projektem SORP „domácí kompostování na Písecku“.  Pro městys Bernartice  

požadavek 200ks kompostérů dle navržené technické specifikace. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zapojení se do projektu SORP „domácí kompostování  

na Písecku“, požadavek městyse Bernartice je 200Ks kompostérů dle navržené technické 

specifikace. 
 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy.   
 

11. Projednat a schválit smlouvy na věcné břemeno VO Kolišov 

Starosta seznámil přítomné s pozemky, kterých se týká smlouva na zřízení věcného břemene v k.ú.  

Kolišov. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje  smlouvy o zřízení služebnosti  uložení vedení 

veřejného osvětlení stavby „ VO Kolišov“ v cizých pozemcích takto s:  

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČO: 70971641 

pro pozemek KN č. 472 v k.ú. Kolišov, Alena Máchová, Kolišov 13, 398 43 Bernartice pro 

pozemek st. 6/1 v k.ú. Kolišov  

Roman Soldát, Jakutská 1205/21, Vršovice, 100 00 Praha 10 pro pozemek 10/2 v k.ú. Kolišov 

František Malý, 8. května 263, 398 43 Bernartice pro pozemek st. 17 v k.ú. Kolišov. 

Zřízení služebnost se zřizuje bezúplatně. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem smluv. 

Náklady spojené se sepsáním smluv a poplatek vkladu na Katastrálním úřadě uhradí  městys 

Bernartice 
 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy, 1 se zdržel hlasování 
 

12. Projednat a schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno VO Rozárka 

Starosta informoval o inženýrských sítích uložení kabelu veřejného osvětlení stavby „VO  

Bernartice – Svatá Rozálie“. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě uložení kabelu veřejného osvětlení stavby „ Veřejné osvětlení Bernartice – Svatá 

Rozálie“ s  Obcí Borovany , Borovany č.p. 23, 398 43 Bernartice, IČ:00511455   pro pozemek parc. 

č. 774 v k.ú. Borovany  Ing. Janem Procházkou, Slavětínská 505, 190 14 Praha 9, Klánovice,  



9/11 

Ing. Josefem Procházkou, Koněvova 2456/241, 130 00 Praha, Žižkov a Ing. Dagmar Procházkovou, 

Gutova 2403/42, 100 00Praha, Strašnice pro pozemek 502/3 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Služebnost se zřizuje bezúplatně. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smluv. 
 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy.   
 

13. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku 742/4 nově označeného 742/5 v k.ú. 

Bernartice v lokalite pod stadionem k.ú.Bernartice 

Starosta seznámil přítomné o záměru podnikání na dotčeném pozemku. Zastupitel pan Ing.Stanislav  

Kunt upozornil na blízkost pozemku k sportovišti, na kterém je záměr vystavět lakovnu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje části pozemku 742/4 nově označeného 

742/5  v k. ú. Bernartice u Milevska 
 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy, 1 se zdržel hlasování 

 

Doplňující body: 

 

DB1) zrušení části Usnesení č.11 ze dne 25.2.2016 o pořízení změny č.3 Územního plánu a části  

          Usnesení č.14 ze dne 30.6.206 o rozšíření zadání změny č.3 ÚP a navazující doplnění bodu 

 DB2) pořízení nového ÚP pro všechny části městyse Bernartice 

 

Starosta vysvětlil nutnost pořízení nového Územního plánu s možností získání dotace až do výše 

80%. 
 

Návrhy usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice  ruší  část usnesení č. 11 ze dne 25. 2. 2016  o pořízení změny  

č. 3 Územního plánu městyse Bernartice a část usnesení č. 14 ze dne 30. 6. 2016 o rozšíření zadání  

změny č. 3 Územního plánu o pozemky 779/3, 779/1 a 792/21 v k.ú. Bernartice. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 

Zastupitelstvo městyse Bernartice rozhoduje dle § 6,odst. 5a zákona 183/2006 o pořízení nového  

územního plánu městyse Bernartice pro všechny jeho části, schvaluje dle §6 odst1c zákona  

183/2006 podání žádosti o pořízení Územního plánu k ORR města Milevska a určuje odpovědným 

zastupitelem pro pořízení nového Územního plánu starostu pana Pavla Souhradu. 

 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy 1 se zdržel 

 

14. Diskuse. 

Na úvod pan starosta informoval o stavebních parcelách v obci a okolí. Výhled na odkoupení 

pozemků po levé straně Na Posvátným a  v Milevské ulici. Informoval o zrušené stavební akci na 

základní škole. Pan Ing. S. Kunt upozornil na skládku u „Piláku“ na vyjeté koleje. 

Velká diskuse byla ze strany zastupitelů o nerespektování dopravních značení na nově vystavěném 

autobusovém nádraží a nerespektování místních obyvatel dopravního značení zákaz vjezdu před 

prostory MŠ a zdravotního střediska, včetně řidičů autobusové přepravy. Zatarasení budky pro 

kočárky před zdravotním střediskem osobním automobilem. 

Diskuze byla k informačním cedulím, jejich názvům a umístění. 

 

15. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 



10/11 

 

U s n e s e n í   č. 15 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne  8. 9. 2016 v přísálí Sokolovny. 

  
1. Schvaluje: 

Doplňující body jednání:  

D1)Zrušení části usnesení č. 11 ze a dne 25. 2. 2016 a části usnesení č. 14 ze dne 30. 6. 2016 

D2)Schválení pořízení nového Územního plánu dle § 6 odst. 5a zákona 183/2006 

ZM  schvaluje program 15. zasedání   

ZM  schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2016  

ZM schvaluje koupi  1/6 pozemku  506/12 o celkové výměře 143 m2 v k.ú. Svatkovice od 

prodávající Květy Švecové, Buchenwaldská 835/41, Rybáře, 360 10 Karlovy Vary a 2/6 tohoto 

pozemku od majitelky Jany Zemanové, Moskevská 2715/1, 390 05 Tábor, za cenu 50,- kč za m2 a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. Náklady spojené s prodejem uhradí strana kupující.   

 

ZM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15 250,- kč  MUDr. Zlatě Mikulášové, 

Zahradní 923, 391 65 Bechyně, IČ: 466 327 01 a schvaluje smlouvu o poskytnutí finončního 

příspěvku z rospočtu městyse Bernartice a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

        

ZM schvaluje zrušení části usnesení č. 13 ze dne 26. 5. 2016 “.schvaluje zřízení nové místní části 

s názvem Dvůr Leveč a ukládá starostovi zabezpečení zápisu do základního registru územní 

identifikace  adres a nemovitostí“ a schvaluje usnesení ve znění: Zastupitelstvo  městyse Bernartice   

zřizuje novou  část obce Bernartice s názvem Dvůr Leveč a ukládá starostovi zabezpečení zápisu do 

základního registru územní identifikace  adres a nemovitostí.   

  

ZM schvaluje změnu pravidel čerpání sociálního fondu městyse Bernartice takto: v bodu 3. Čerpání 

fondu ruší částku 400,-Kč a schvaluje 600,-Kč.   

   

ZM  schvaluje  zapojení městyse Bernartice do projektu Svazku obcí regionu Písecka „domácí 

kompostování na Písecku“,  požadavek městyse Bernartice je 200 ks kompostérů dle navržené 

technické specifikace.      

 

ZM  schvaluje  smlouvy o zřízení služebnosti  uložení vedení veřejného osvětlení stavby „ VO 

Kolišov“ v cizých pozemcích takto s:  

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČO: 70971641 

pro pozemek KN č. 472 v k.ú. Kolišov, Alena Máchová, Kolišov 13, 398 43 Bernartice pro pozemek 

st. 6/1 v k.ú. Kolišov, Roman Soldát, Jakutská 1205/21, Vršovice, 100 00 Praha 10 pro pozemek 

10/2 v k.ú. Kolišov, František Malý, 8. května 263, 398 43 Bernartice pro pozemek st. 17 v k.ú. 

Kolišov. Zřízení služebnost se zřizuje bezúplatně. ZM pověřuje starostu podpisem smluv. Náklady 

spojené se sepsáním smluv a poplatek vkladu na Katastrálním úřadě uhradí  městys Bernartice. 

 

ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě uložení kabelu 

veřejného osvětlení stavby „ Veřejné osvětlení Bernartice – Svatá Rozálie“ s  Obcí Borovany , 

Borovany č.p. 23, 398 43 Bernartice, IČ:00511455   pro pozemek parc. č. 774 v k.ú. Borovany,  Ing. 

Janem Procházkou, Slavětínská 505, 190 14 Praha 9, Klánovice, Ing. Josefem Procházkou, 

Koněvova 2456/241, 130 00 Praha, Žižkov a Ing. Dagmar Procházkovou, Gutova 2403/42, 100 00 

Praha, Strašnice pro pozemek 502/3 v k.ú. Bernartice u Milevska,. Služebnost se zřizuje bezúplatně. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smluv. 



11/11 

ZM schvaluje záměr prodeje části pozemku 742/4 nově označeného 742/5 v k. ú. Bernartice u 

Milevska. 

ZM schvaluje zrušení část usnesení č. 11 ze a dne 25. 2. 2016  o pořízení změny č. 3 Územního 

plánu městyse Bernartice a část usnesení č. 14 ze dne 30. 6. 2016 o rozšíření zadání změny č. 3 

Územního plánu o pozemky 779/3, 779/1 a 792/21 v k.ú. Bernartice. 

ZM rozhoduje dle §6,odst. 5a zákona 183/2006 o pořízení nového územního plánu městyse 

Bernartice pro všechny jeho části, schvaluje dle §6 odst1c zákona 183/2006 podání žádosti o  

pořízení Územního plánu k ORR města Milevska  a  určuje odpovědným zastupitelem pro pořízení 

nového Územního plánu pana Pavla Souhradu, starostu. 

 

2. Bere na vědomí: 

 

zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 30. 6. 2016 

rozpočtová opatření č. 12, 14, 15 a 16/2016 v předložených návrzích  

přehled hospodaření Bernartice s.r.o. k 30. 6. 2016   

 

3. Neschvaluje usnesení: 

 

Zastupitelstvo městyse ruší část usnesení č.13 ze dne 26.5.2016 „ schvaluje zřízení nové místní části 

s názvem Dvůr Leveč a ukládá starostovi zabezpečení zápisu do základního registru územní  

identifikace adres a nemovitostí“ a neschvaluje zřízení části obce Dvůr Leveč. 

 
 

Zapsala dne 8. 9. 2016:    Magdaléna Vančurová     …………………….. 

 

Ověřovatelé:                Jaromír Fuka   ………….…………. 

 

   Zdeněk Čeněk          ………….…………. 

  

starosta:   Pavel Souhrada   …………………….. 


